議会運営委員会会議録

1 日 時 開会 令和 2 年 3 月 4 日 9：06

閉会 令和 2 年 3 月 4 日 9：16

2 場 所 委員会室

3 出 席 委 員 割貝寿一、小林達信、鈴木安次、鈴木 茂、吉田克則

4 欠 席 委 員 なし

5 出席要求者 副議長

6 職務出席者 議長、事務局長、書記

7 付 議 事 件 第 1 本会議内での発言について

8 議事の経過

小林達信副委員長が開会

割貝寿一委員長があいさつ

委員長が進行

副委員長：９番議員が突然挙手をし、議会に諮らず議長が発言をさせた点は通常の

議事運営では認められないので、通常の動議として取り扱うべきではないか。

事務局長：事前の議事次第書では、総務課長からの行政報告として考えていた。

議長：本会議開始直前に９番議員からの提案があり、議長職権で進めてしまった。

事務局長：本件の取り扱いは、過去に塙町議会に例がある「緊急質問」の動議の進

行方法として本会議を再開する方法がある。

委員長：事務局長案のとおりで進めてよいか。

（全委員異議なし）

委員長：ではそのように対応する事とし、至急議事次第書の作成をお願いする。そ

の他なければこれで閉会する。

副委員長による閉会

塙町議会委員会条例の第 27 条の規定により署名する。

 令和  年  月  日

          議会運営委員長

議 長

確認印